平成 29 年 4 月 24 日

各 位

会 社 名  株式会社ハイパー

代表者名  取 締 役 社 長  玉 田 宏 一

（コード番号：３０５４）
問合せ先  取 締 役  田 邉 浩 明

（電話：03－6855－8180）

業積予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 29 年２月 14日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたので、
お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正

(１) 平成 29 年 12 月期第２四半期(累計)連結業績予想数値の修正（平成 29年１月１日～平成 29年６月 30 日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想(A) 11,200 102 97 58 13 円 76 銭

今回修正予想(B) 11,200 150 145 100 23 円 72 銭

増減額(B-A) 0 48 48 42 －

増減率(%) 0 47.1 49.5 72.4 －

ご参考:前期第２四半期実績

(平成28年12月期第２四半期)
10,059 131 129 74 17 円 70 銭

(２) 平成 29 年 12 月期通期連結業績予想数値の修正（平成 29 年１月１日～平成 29 年 12 月 31 日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

す る 当 期 純 利 益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(A) 21,800 200 195 114 27 円 04 銭

今回修正予想(B) 21,800 250 245 150 35 円 57 銭

増減額(B-A) 0 50 50 36 －

増減率(%) 0 25.0 25.6 31.6 －

ご参考:前期実績

(平成28年12月期)
19,249 192 190 104 24 円 76 銭

(３)修正の理由
今期の当社の状況としては、国内パソコン市場の回復の兆しがみられ、情報機器販売事業において、当社

におけるパソコン販売台数が予定通り堅調に推移する状況が続いております。また、当社は独自の在庫販売
戦略に注力する等、粗利の確保に努めてまいりました。
その結果、売上高は当初予想水準で推移するものの、利益については、当初予想を大幅に上回る見込みと

なりました。
以上の理由により、業績予想数値を上記の通り修正いたします。

※上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確定な要素を含んで
おります。実際の業績は、業況の変化等により、上記予想数値と異なる場合があります。

２．その他
配当予想について
当期の配当金につきましては、現地点で当初予想からの変更はございません。

  今後の動向を見定め、変更が生じた場合には速やかに開示いたします。

以 上